ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03.04.2009 № 1000

О КОМПЛЕКСЕ МЕР ПО СОКРАЩЕНИЮ СРОКОВ ВЫДАЧИ
РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ В Г.ВЛАДИМИРЕ

В  целях  исполнения  постановления  главы  города  Владимира  от  26.01.2009

№ 104  «О мерах по обеспечению устойчивого  развития  экономики и  социальной

сферы города Владимира в период мирового финансового кризиса» (с изменениями,

внесенными постановлением главы города  от  12.03.2009 № 741)  и  постановления

Губернатора  Владимирской  области  от  16.02.2009  №  121  «О  комплексе  мер  по

сокращению сроков выдачи разрешений на строительство жилых домов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Управлению  архитектуры  и  строительства  администрации  г.Владимира

(Немков  В.А.)  не  допускать  нарушения  установленных  законодательством  сроков

подготовки градостроительных планов земельных участков под строительство жилых

домов и выдачи разрешений на строительство жилых домов.

2. Сократить сроки:

2.1.  Подготовки  градостроительных  планов  земельных  участков  под

строительство  жилых  домов  до  20  дней  со  дня  регистрации  заявления  о  выдаче

градостроительного плана земельного участка.

2.2.  Выдачи  разрешений  на  строительство  жилых  домов  до  5  дней  со  дня

получения заявления о выдаче разрешения на строительство.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  Владимира

от  09.02.2009  №  290  «О  сокращении  нормативных  сроков  подготовки  исходно-

разрешительной  документации  управлением  архитектуры  и  строительства

администрации г.Владимира».

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  администрации

г.Владимира Немкова В.А.

И.о. главы города В.А. Гарев

	И.о. главы города
	В.А. Гарев